



翔鹰股份

NEEQ : 838846

宁波机场翔鹰发展股份有限公司

Ningbo Airport Flying Eagle Development



一季度报告

— 2019 —

目 录

一、	重要提示.....	4
二、	公司基本情况.....	5
三、	重要事项.....	8
四、	财务报告.....	9

释义

释义项目		释义
公司、股份公司、翔鹰股份、宁波翔鹰	指	宁波机场翔鹰发展股份有限公司
有限公司、翔鹰有限、翔鹰公司	指	宁波翔鹰投资有限公司、宁波翔鹰股份有限公司
浙江省机场集团、省机场集团	指	浙江省机场集团有限公司
宁波机场集团、宁波机场公司	指	宁波机场与物流发展集团有限公司
宁波航虹公司	指	宁波保税区航虹发展有限公司
货站分公司	指	宁波机场翔鹰发展股份有限公司货站分公司
机场广告公司、机场广告	指	宁波机场广告有限公司
联合广告公司、联合广告	指	宁波机场联合广告有限公司
宁波市国资委	指	宁波市人民政府国有资产监督管理委员会
浙江省国资委	指	浙江省人民政府国有资产监督管理委员会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、董秘、财务总监和人事总监
主办券商、申万宏源	指	申万宏源证券有限公司
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统
律师	指	北京炜衡（宁波）律师事务所
会计师事务所	指	华普天健会计师事务所(特殊普通合伙)
元、万元	指	人民币元、人民币万元
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《公司章程》	指	经股份公司股东大会审议通过的现行有效的股份公司章程
三会	指	股东大会、董事会、监事会
三会议事规则	指	《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人郑智银、主管会计工作负责人屠自洁及会计机构负责人（会计主管人员）王瑞保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	☐ 是 ☒ 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	☒ 是 ☐ 否
是否存在豁免披露事项	☐ 是 ☒ 否

1、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

冯剑寒董事因在外出差未能出席本次董事会。

【备查文件目录】

文件存放地点	浙江省宁波市海曙区栎社国际机场国际货站3楼343室。
备查文件	1.（一）载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 季度内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

二、 公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	宁波机场翔鹰发展股份有限公司
英文名称及缩写	Ningbo Airport Flying Eagle Development Co.,Ltd (Flying Eagle)
证券简称	翔鹰股份
证券代码	838846
挂牌时间	2016 年 8 月 23 日
普通股股票转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
法定代表人	郑智银
董事会秘书或信息披露负责人	屠自洁
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	否
统一社会信用代码	913302002560363573
注册资本（元）	55,000,000
注册地址	浙江省宁波市海曙区栎社国际机场内
电话	0574-89006362
联系地址及邮政编码	315010
主办券商	申万宏源
会计师事务所	-
签字注册会计师姓名	-

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	164,591,825.10	160,604,272.95	2.48%
归属于挂牌公司股东的净资产	134,000,604.15	128,836,836.48	4.01%
资产负债率（母公司）	35.78%	6.34%	-
资产负债率（合并）	18.59%	19.78%	-

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减比例
营业收入	28,535,427.97	24,888,063.74	14.66%
归属于挂牌公司股东的净利润	5,163,767.67	2,017,843.43	155.91%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,155,780.17	1,982,152.43	160.11%
经营活动产生的现金流量净额	-4,747,069.00	5,173,145.63	-191.76%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.04	
稀释每股收益（元/股）	-	-	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	3.93%	1.80%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	3.92%	1.77%	-

财务数据重大变动原因：

☒ 适用 ☐ 不适用

归属于挂牌公司股东的净利润：2018年10月开始执飞的全货机对货运收入贡献较大，2019年一季度货运收入较上年同期增加319万元，增幅20.3%。广告收入较上年同期增加46万元，增幅5%。公司严格控制各项支出，一季度营业总成本较上年同期仅增加41万元，增幅1.9%。一季度盈利状况有很大提升。

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

☐ 会计政策变更 ☐ 会计差错更正 ☒ 不适用

非经常性损益项目和金额

☐ 适用 ☒ 不适用

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	-	-	-	-	-	
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-	
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	55,000,000	100%	-	55,000,000	100%	
	其中：控股股东、实际控制人	49,857,500	90.65%	-	49,857,500	90.65%	
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		55,000,000	-	0	55,000,000	-	
普通股股东人数		2					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	宁波机场与物流发展集团有限公司	49,857,500	-	49,857,500	90.65%	49,857,500	0
2	宁波保税区航虹发展有限公司	5,142,500	-	5,142,500	9.35%	5,142,500	0
合计		55,000,000	0	55,000,000	100%	55,000,000	0
前十名股东间相互关系说明：宁波保税区航虹发展有限公司为宁波机场与物流发展集团有限公司全资子公司。							

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

☐适用 ☒不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

☐适用 ☒不适用

债券违约情况：

☐适用 ☒不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	
对外担保事项	否	不适用	不适用	
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	不适用	不适用	
对外提供借款事项	否	不适用	不适用	
日常性关联交易事项	是	是	是	2019-010
偶发性关联交易事项	否	不适用	不适用	
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	不适用	不适用	
股权激励事项	否	不适用	不适用	
股份回购事项	否	不适用	不适用	
已披露的承诺事项	是	是	是	2019-006
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	不适用	不适用	
被调查处罚的事项	否	不适用	不适用	
失信情况	否	不适用	不适用	

重要事项详情及自愿披露的其他重要事项

□适用 √不适用

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

□适用 √不适用

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

1. 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

□适用 √不适用

2. 报告期内的权益分派预案

√适用 □不适用

单位：元/股

报告期内的权益分派预案			
项目	每 10 股派现数（含税）	每 10 股送股数	每 10 股转增数
第一季度分派预案	7	0	0

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

□适用 √不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		121,363,377.40	125,797,049.14
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		26,272,800.71	17,626,110.71
其中：应收票据			
应收账款		26,272,800.71	17,626,110.71
预付款项		17,571.99	129,559.75
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款		794,990.88	216,562.17
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		27,523.46	22,032.37
流动资产合计		148,476,264.44	143,791,314.14
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		16,064,479.75	16,761,877.90

在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		51,080.91	51,080.91
其他非流动资产			
非流动资产合计		16,115,560.66	16,812,958.81
资产总计		164,591,825.10	160,604,272.95
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		5,631,818.15	1,542,142.71
其中：应付票据			
应付账款		5,631,818.15	1,542,142.71
预收款项		10,708,355.11	20,799,387.74
合同负债			
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		3,045,236.35	2,191,309.43
应交税费		2,415,294.92	2,251,802.62
其他应付款		8,790,516.42	4,982,793.97
其中：应付利息			
应付股利			
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		30,591,220.95	31,767,436.47
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			

递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		-	-
负债合计		30,591,220.95	31,767,436.47
所有者权益（或股东权益）：			
股本		55,000,000.00	55,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		16,638,997.62	16,638,997.62
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		906,281.99	906,281.99
一般风险准备			
未分配利润		61,455,324.54	56,291,556.87
归属于母公司所有者权益合计		134,000,604.15	128,836,836.48
少数股东权益			
所有者权益合计		134,000,604.15	128,836,836.48
负债和所有者权益总计		164,591,825.10	160,604,272.95

法定代表人：郑智银

主管会计工作负责人：屠自洁

会计机构负责人：王瑞

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		108,415,745.65	50,701,670.19
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款		26,272,800.71	17,626,110.71
其中：应收票据			
应收账款		26,272,800.71	17,626,110.71
预付款项		14,087.01	129,559.75
其他应收款		45,847,222.71	203,396.77
其中：应收利息			
应收股利			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		27,523.46	17,385.73
流动资产合计		180,577,379.54	68,678,123.15
非流动资产：			
债权投资			

可供出售金融资产			
其他债权投资			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		982,729.17	982,729.17
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		16,009,972.45	16,704,323.71
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		50,907.68	50,907.68
其他非流动资产			
非流动资产合计		17,043,609.30	17,737,960.56
资产总计		197,620,988.84	86,416,083.71
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		2,143,031.12	1,542,142.71
其中：应付票据			
应付账款		2,143,031.12	1,542,142.71
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬		2,823,862.00	2,025,015.08
应交税费		861,100.89	770,885.18
其他应付款		64,876,678.22	1,139,526.38
其中：应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		70,704,672.23	5,477,569.35
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			

递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		70,704,672.23	5,477,569.35
所有者权益：			
股本		55,000,000.00	55,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		16,875,649.42	16,875,649.42
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		906,281.99	906,281.99
一般风险准备			
未分配利润		54,134,385.20	8,156,582.95
所有者权益合计		126,916,316.61	80,938,514.36
负债和所有者权益合计		197,620,988.84	86,416,083.71

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		28,535,427.97	24,888,063.74
其中：营业收入		28,535,427.97	24,888,063.74
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		21,974,451.66	21,561,968.80
其中：营业成本		18,896,962.55	18,195,524.16
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		151,203.48	154,506.63
销售费用		125,527.30	163,264.81
管理费用		3,122,533.07	3,304,278.60
研发费用			
财务费用		-321,774.74	-255,605.40
其中：利息费用			
利息收入		326,292.46	258,417.30
资产减值损失			
信用减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）		313,397.26	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		6,874,373.57	3,326,094.94
加：营业外收入		10,650.00	47,588.00
减：营业外支出			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		6,885,023.57	3,373,682.94
减：所得税费用		1,721,255.90	1,355,839.51
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		5,163,767.67	2,017,843.43
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		5,163,767.67	2,017,843.43
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		5,163,767.67	2,017,843.43
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后			

净额			
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
(二) 将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		5,163,767.67	2,017,843.43
归属于母公司所有者的综合收益总额		5,163,767.67	2,017,843.43
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益（元/股）		0.09	0.04
(二) 稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：郑智银

主管会计工作负责人：屠自洁

会计机构负责人：王瑞

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		18,885,275.28	15,698,083.06
减：营业成本		15,361,841.41	15,020,911.11
税金及附加		99,224.94	106,491.94
销售费用		125,527.30	163,264.81
管理费用		2,480,840.60	2,613,863.94
研发费用			
财务费用		-161,848.05	-120,837.64
其中：利息费用			
利息收入		166,328.67	122,999.54
资产减值损失			
信用减值损失			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）		45,313,397.26	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			

二、营业利润（亏损以“－”号填列）		46,293,086.34	-2,085,611.10
加：营业外收入		10,650.00	35,936.00
减：营业外支出			
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		46,303,736.34	-2,049,675.10
减：所得税费用		325,934.09	
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		45,977,802.25	-2,049,675.10
（一）持续经营净利润		45,977,802.25	-2,049,675.10
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.可供出售金融资产公允价值变动损益			
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6.其他债权投资信用减值准备			
7.现金流量套期储备			
8.外币财务报表折算差额			
9.其他			
六、综合收益总额		45,977,802.25	-2,049,675.10
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		11,147,056.93	20,820,558.87
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			11,652.00
收到其他与经营活动有关的现金		90,337,818.26	366,943.20
经营活动现金流入小计		101,484,875.19	21,199,154.07
购买商品、接受劳务支付的现金		4,886,651.09	4,702,083.13
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		8,280,491.56	6,653,670.29
支付的各项税费		3,047,040.94	4,629,590.42
支付其他与经营活动有关的现金		90,017,760.60	40,664.60
经营活动现金流出小计		106,231,944.19	16,026,008.44
经营活动产生的现金流量净额		-4,747,069.00	5,173,145.63
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金		313,397.26	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		313,397.26	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额		313,397.26	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			

取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-4,433,671.74	5,173,145.63
加：期初现金及现金等价物余额		125,797,049.14	100,138,778.88
六、期末现金及现金等价物余额		121,363,377.40	105,311,924.51

法定代表人：郑智银

主管会计工作负责人：屠自洁

会计机构负责人：王瑞

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		11,147,056.93	11,146,459.46
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		90,177,854.47	160,815.44
经营活动现金流入小计		101,324,911.40	11,307,274.90
购买商品、接受劳务支付的现金		4,882,780.34	4,698,154.95
支付给职工以及为职工支付的现金		7,841,860.12	6,362,262.53
支付的各项税费		1,182,610.74	2,735,719.21
支付其他与经营活动有关的现金		30,016,982.00	28,006.92
经营活动现金流出小计		43,924,233.20	13,824,143.61
经营活动产生的现金流量净额		57,400,678.20	-2,516,868.71
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金		313,397.26	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		313,397.26	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额		313,397.26	
三、筹资活动产生的现金流量：			

吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		57,714,075.46	-2,516,868.71
加：期初现金及现金等价物余额		50,701,670.19	52,128,153.78
六、期末现金及现金等价物余额		108,415,745.65	49,611,285.07